
--------------- 2022
výroční zpráva ---
----- Buďánka, z.ú.





Budoucnost 
patří těm,   
kdo věří 
svým krásným 
snům. 

Eleanor Roosevelt









… malá ilustrace počátků změn - vyklizení a zpevnění všech domů, 
    nové krovy a střechy (dobrovolnicky a později z daru ČSOB)





Buďánka patří těm, 
kdo věří svým krásným snům. 
Dobrý den,
po završení projektu nachystaném po participaci s občany 
a dvoukolovém architektonickém workshopu pod supervizí 
pana architekta Josefa Pleskota a pana architekta profesora Petra Keila 
– pilotního projektu spolupráce občanů s odborníky, municipalitou 
a filantropy, projektu se záštitou IPR a Magistrátu hlavního města Prahy 
shrnutém do dvou publikací a připraveném k postupné realizaci začal 
být projekt bohužel zvláštně mařený.

Letos tedy jako doplňující informaci k projektu zveřejňujeme navíc také 
stručný přehled aktivit od počátku.

A těšíme se, že další roky budou pro projekt s významem pro Prahu 
a s přesahem do Evropy opět příznivé.

Veronika Palečková,
ředitelka Buďánka, z.ú.

Eleanor Roosevelt









Buďánka, z.ú.









základní činnost Buďánka, z.ú. 

Účelem zřízení a existence ústavu je postupná revitalizace památkové 
zóny Buďánka a okolí, postupné vytváření hodnotného veřejného 
městského prostoru ve čtyřech hlavních liniích: 
kultura – vzdělávání – sociální rozměr a bydlení – ekologický přístup. 
Koncept schválilo Zastupitelstvo Městské části Praha 5. 
S Prahou 5 bylo uzavřeno společné Memorandum o dalším postupu.

Buďánka jsou po několik století nedílnou součástí Prahy 5 
a svou jedinečností zosobňují historickou paměť městské krajiny. 
Je proto ve veřejném zájmu, aby i nadále zůstala, uprostřed nově 
vznikajících bytových komplexů, přirozenou a organickou součástí 
městského intravilánu a nabídla lidem z blízkého i širokého okolí 
možnost doplnění chybějících prvků infrastruktury. 

citace z vyhlášení památkové zóny 
osady Buďánka Národním 
památkovým ústavem z roku 1991. 

„Účelem vyhlášení památkové osady Buďánka je zachování tohoto 
malebného a památkově i urbanisticky zajímavého celku. 
Jde o soubor domků terasovitě uspořádaných, které jsou dokladem 
malebného koloritu drobné zástavby minulého století. 
Důležitým prvkem je zde dochované členění terénu zvýrazněné 
přírodními schodišti, pěšími cestami a dalšími prvky respektujícími 
původní parcelaci.“ 





osada Buďánka

Buďánka jsou bývalá dělnická osada, nyní ležící na pražském
Smíchově v části přiléhající ke Košířům, v okolí ulice U Zámečnice – 
v oblasti mezi usedlostí Kavalírka a přírodní památkou Skalka.

Na místě vinice ji mezi lety 1800–1840 postavili 
pravděpodobně dělnící z blízkého pískovcového lomu.
Osada měla okolo 20 domků a někdy prý i 300 obyvatel.

Buďánka jsou vesnickou památkovou zónou.

O Buďánkách píše v některých svých dílech Jakub Arbes.

Na přelomu sedmdesátých a osmdesátých let bydlel
na Buďánkách evangelický farář Svatopluk Karásek,
v jeho domě zkoušela skupina The Plastic People of The Universe 
a scházeli se tady disidenti.
V jednom domku bydlela i rodina básníka 
Ivana Martina Jirouse – Magora.

V osmdesátých letech 20. století byly téměř všechny domy
od majitelů vykoupené a na jejich místě měl být postavený 
mnohapatrový panelový dům se 144 byty pro Ministerstvo vnitra.

v roce 1991 Magistrát hlavního 
města Prahy prohlásil území
vesnickou památkovou zónou.



ostrov  

Během doby se z původní osady 
postupně vytvářel charismatický 
ostrov až do současné podoby 
dnešní romantické nebo 
zapomenuté zahrady obklopené 
rušným městem. 
Tuto vzniklou hodnotou 
je vhodné zachovat. 
Ostrov alternativních přístupů, 
ostrov přátelského prostředí 
pro pestrý, zvláštní i obyčejný život. 



osada

Kouzlem původních Buďánek je kromě jiného harmonické equilibrium 
setkání hmot a měřítka s terénem, poměry veřejných prostor, zeleně 
a použitých materiálů, vše vycházející z dobových požadavků na funkci 
a dostupných stavebních materiálů i prostředků.

Stísněné, nepravidelné, klikatící se, sevřené nebo otevřené cesty 
s průhledy k dalším domům nebo s výhledem skrz běžné v horských 
vesničkách nebo malých středověkých městech. Není podstatné, 
aby cesty přesně kopírovaly původní pozice a propojení, 
možná původní hlavní spojnice mohou být doplněné o další, 
nabízející nová setkání nebo zážitky.

Nová Buďánka by měla navázat na svou původní podstatu pozvolně 
rostlé a proměňující se osady, měla by zůstat nadále otevřená budoucím 
proměnám s přihlédnutím k tomu co takové změny přináší pro celkovou 
komunitu i celkový charakter i kompozici osady (zda je zpestřením 
celkové různorodosti v přijatelné normě). K výsledné struktuře 
podobné původním Buďánkám by se mohlo docházet postupně 
principem neustálého ladění, vyvažování a navazování se na vznikající 
objekty krok za krokem. Nový objekt by vždy musel navazovat 
na předchozí, a ty předchozí by ho museli akceptovat a přijmout mezi 
sebe. Utopickým plánem pro Nová Buďánka je představa 
nezakonzervovaného organismu tvarovaného z různých stran 
založeného na stopě původních domů. 
Jde o představu živého organismu, který se proměňuje v čase, 
je postupně domodelovávaný a znovu a znovu je na něj nahlíženo 
z různých úhlů. 

Jan Magasanik





kdo jsme
o co se snažíme
naše principy







za podobné 
aktivity 
a záchranu čtvrti 
v Liverpoolu byla 
ve Velké Británii 
skupině umělců 
Assembly 
udělena prestižní 
William Turner 
Prize 2015



Buďánka, z.ú.  
a občanské sdružení 
Odborníci a občané pro revitalizaci 
památkové zóny Buďánka a okolí
Občanské sdružení 
Odborníci a občané pro revitalizaci památkové zóny Buďánka a okolí 
vzniklo na ochranu a podporu takového projektu, 
který respektuje zákon a hodnoty, pro které byla Buďánka 
za vesnickou památkovou zónu prohlášena. 

Od roku 2007 sdružení důsledně shromažďuje v součinnosti
s Městskou částí Praha 5, Národním památkovým ústavem, 
Ministerstvem kultury České republiky
a Institutem plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
potřebná data, zaměření a průzkumy 
a společně s odborníky rozličných specializací 
pečlivě vyhodnocujeme možnosti využití bývalé osady Buďánka.

v roce 2017 občanské sdružení – 
později zapsaný spolek – Odborníci 
a občané pro revitalizaci  
památkové zóny Buďánka a okolí 
založilo zapsaný ústav Buďánka z.ú. 

... každým rokem se spolek i ústav  
a jeho sympatizanti rozrůstají.
o kolemjdoucí i zkušené experty.
je nás stále víc!
zblízka i z větší dálky.



stručná časová osa projektu do 2020
2006
– Praha 5 pronajala pozemky osady Buďánka developerovi 

2007
– vzniklo občanské sdružení Odborníci a občané pro revitalizaci 
památkové zóny Buďánka a okolí na podporu projektu, který bude 
respektovat zákon a hodnoty, kvůli kterým byla Buďánka za památkovou 
zónu prohlášena 

2013
– vypovězení smlouvy developerovi
– první koncept projektu celkové revitalizace památkové zóny Buďánka 
pod názvem Buďánka pro Prahu
– na konci roku sdružení pro projekt získalo dar ČSOB ve výši 5 000 000 
korun, který pomohl revitalizaci zásadně rozjet 

2014
– sdružení získalo grant z Fondu Partnerství v Programu švýcarsko-české 
spolupráce ve výši 3 271 000 korun
– mezinárodní kulatý stůl v prostorách ERA (ČSOB)
– architektonická soutěž na rekonstrukci Koloniálu
– rekonstrukce a vybavení prvního domu Koloniálu – příspěvek  
1 000 000 korun z Fondu Partnerství z Programu švýcarsko-české  
spolupráce 

2015
– ministr kultury ČR vyjádřil projektu podporu
– série participativních setkání s občany Prahy 5
– projekční práce na obnovu sítí v celé památkové zóně z daru ČSOB  
(nové krovy a střechy na šesti objektech – z daru ČSOB) 

2016
– Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy udělil projektu záštitu
– za účasti starosty Prahy 5 a švýcarského velvyslance byl otevřený  
zrekonstruovaný Koloniál jako místo pro setkávání, informační  
centrum o Buďánkách, komunitní prostor pro kulturní, společenské  
a vzdělávací akce 
– výstava „Budoucnost patří těm, kdo věří svým krásným snům” v ústředí 
centrály ČSOB v Radlicích jako zpětná vazba a poděkování ČSOB 



2017
– grant OP PPR pro podporu naší činnosti
– grant Nadace VIA – z projektu Živá komunita
– celý rok pečlivá příprava architektonického workshopu  
na revitalizaci památkové zóny – garanty jsou architekt Josef Pleskot 
a profesor architekt Petr Keil
– výstupem architektonického workshopu jsou studie jednotlivých domů 
a podklady pro postupné vytvoření masterplanu revitalizace 
– pokračují projekční práce na projektu obnovy sítí
– projekt (2 verze) na dům č.p.137 - bývalou Sazku, projekční práce 
ke stavebnímu povolení na rekonstrukci
– navázání spolupráce s nadací Člověk v tísni – Pobočka Praha, společná 
příprava projektu pro OP PPR na dům č.p.137
– založení Buďánka z.ú. po vzájemné dohodě s MČ Praha 5 – ve správní  
a dozorčí radě jsou zástupci MČ Praha 5 

2018
– získání stavebního povolení na rekonstrukci domu č.p.137 – zadání 
projekčních praci rekonstrukce domu č.p.145 (nyní před vydáním  
stavebního povolení - povolení zdržely sítě) 
– získání všech potřebných povolení pro obnovu sítí v rámci památkové 
zóny
– participativní rozpočet MČ Praha 5 - dva návrhy pro Buďánka vítězí 

2019
– Koloniál byl nominovaný mezi 34 nejkrásnější stavby v České ceně  
za architekturu 2019 i mezi finalisty XXVI. ročníku Grand Prix Architektů 
(dva ateliery našich účastníků loňského architektonického workshopu 
získaly v těchto soutěžích nejvyšší ocenění za svoje projekty) - těšíme se  
na podobné u nás - projekt Buďánka pro Prahu má celopražský význam
– Buďánka z.ú. iniciuje nově také jednání s radními MHMP
– architektonická studie na rekonstrukci dalšího objektu s tanečním  
prostorem pro edukaci – taneční a pohybovou výchovu do škol 
(jedinečná koncepce schválená MŠMT), příslib dotace MHMP
– v rámci participativního rozpočtu MČ Praha 5 vítězí náš další návrh, 
nově se prostor Koloniálu otevřel i pro pravidelné neziskové  
coworkingové aktivity a pro pracovní setkávání a přípravu vzdělávání 
– v rámci taneční a pohybové výchovy do škol (schválené MŠMT) 
– jednání o možnosti opravy jednoho z domků na relaxační domek 
k Motolské nemocnici, navázání spojení s norským atelierem Snøhetta, 
který domky projektoval pro norské nemocnice 



2020 a dále ...
– shrnutí výsledků a postupů z let 2007–2019 do manuálu
– dopracování ekonomického plánu pro udržitelnost a zdravý rozvoj zóny 
– zahájení rekonstrukce sítí (MČ PRAHA 5, MHMP)
– realizace 3 projektů z participativního rozpočtu
– dům č.p.137 - příprava žádostí pro Norské fondy a OPPPR – společně  
s Člověkem v tísni
– doprojektování domu č.p.145, možné zahájení realizace
– doprojektování objektu s tanečním prostorem pro edukaci – taneční  
a pohybovou výchovu do škol (MŠMT) podle zpracované achitektonické 
studie, možné zahájení realizace (MHMP)
– dopracování masterplanu zóny podle připomínek OPP MHMP  
ve spolupráci s účastníky workshopu a MČ Praha 5 - vyprojektování 
domů pro stavební povolení na základě vybraných výsledných studií 
architektonických týmů z architektonického workshopu
– dokončení procesu obnovení původní parcelace
– dořešení majetkoprávních vztahů (UZSVM, soukromé osoby) 







rok 2022









Letos byl největším úkolem docizelovat projet k rekostrukci dalšího 
domu. Zároveň v Koloniálu probíhaly sousedské a kulturní aktivity.

Od podzimu 2022 je připravená rekonstrukce dalšího domu, na kterou 
máme vydané stavební povolení a kde bude větší prostor pro aktivity, 
dětský klub ve spolupráci s Člověkem v tísni Praha nebo komunitní dílna 
a pekárna. Buďánka mohou tak být také místem, které nabídne podporu 
a začlenění lidem ve složité životní situaci. 
Pro tento dům a jeho náplň Buďánka, z.ú. získal grant OPPPR – Praha 
pól růstu (MHMP ) 9,8 milionů a byl předjednaný příspěvek MHMP ve výši 
10 milionů na přiléhající víceúčelový prostor pro hudbu a tanec (program 
edukace do škol schválený MŠMT). 

——————————————————————————————————

V červenci 2022 jsme plánovali podat projekt také do velkorysého 
investičního Národního plánu obnovy MKČR pro velká kulturní centra, 
pro který je připravený projekt pro Buďánka vhodný. Tato možnost byla 
konzultovaná předem s náměstkem MKČR a oddělením kreativních 
průmyslů MKČR i s MHMP (ve výši až 150 milionů, aby mohla být zóna 
Buďánka do konce roku 2025 opravená a nachystaná k užívání). 
Řešili jsme také mimořádnou možnost, která nám byla pro projekt 
nabídnutá, začlenění Prahy – Buďánek do evropského grantu 
LIFE_HORIZON společně s dalšími evropskými městy (Lisabon, Londýn, 
Vídeň) s rakouskou architektkou z Vídně (atelier Green 4 Cities). 
Praha 5 neumožnila Buďánka, z.ú. předjednané granty pro završený 
projekt nachystaný k realizaci podat. V práci pokračujeme dál :).
Již v září 2020 totiž měla být mezi MČ Praha 5 a Buďánka z. ú. 
dopracovaná a uzavřená smlouva o výpůjčce a spolupráci, která zajistí 
právní rámec i záruky pro předjednanou spolupráci s magistrátem, 
sponzory a filantropy (záměr byl vyvěšený v roce 2018 před volbami). 
Nezbytnost smlouvy byla jednohlasně odsouhlasena (včetně zástupců 
MČ) znovu později na správní radě Buďánka, z.ú. v červnu 2020. 
V září 2020 náhle došlo k utlumení společné komunikace s MČ a začala 
být vážně porušována autorská práva Buďánka, z.ú. na již připravený 
projekt shrnutý do dvou publikací. Buďánka, z.ú. bohužel nezbylo 
než řešit situaci společně s právníkem. Máme povinnost ochrany 
dlouhodobě spolupracujících odborníků a architektů z Čech a zahraničí.

——————————————————————————————————

Realizaci dokončení obnovy domu připraveného k rekonstrukci, 
na který máme vydané stavební povolení plánujeme na konec roku 2023. 
V průběhu roku 2024 by další opravený dům měl už sloužit. 



aktivity na Buďánkách

v roce 2022 pokračují kulturní, společenské a vzdělávací aktivity 
v rámci komunitního prostoru Koloniál, 

kurzy, kreslení, přednášky a čtení, dílny pro děti i dospělé 

cyklus přednášek z dějin umění 

cyklus Filmaři na Buďánkách
---> projekce dokumentárních filmů, debaty s režiséry 

koncerty známých i měneznámých

jóga, pilates, cvičení

soustředění pěveckého sboru

workshopy (pozitivní čtverec, deníky, fotografování, knižní vazba, 
drobné práce se dřevem…)

pracovní setkávání neziskových organizací

spolupráce s mezinárodní alternativní platformou Kinedok 

autorská čtení a křesty knih

malý hudební festival Pro Buďánka

Den architektury ve spolupráci s KRUHem

ekologické zahradničení na záhonech, péče o krajinu,
včely - úly, záhonu s medonosnými rostlinami a malé viničky 

ovoce pro sousedy z Výdejny chutí

dobrotrh, swap květin

jamování se sousedy 

a mnoho dalšího...







účetní závěrka









1 x příslušnému fin. orgánu

Buďánka , z.ú.
Nad Zámečnicí  2073/15
Praha 5
150 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

05822238

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 691701

9Krátkodobý finanční majetek celkem 68 58B. III.
10Jiná aktiva celkem 633 633B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 691701

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 -65-53

13Jmění celkem 10 10A. I.
14Výsledek hospodaření celkem -63 -75A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 756754
18Krátkodobé závazky celkem 754 707B. III.
19Jiná pasiva celkem 49B. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 691701

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 24.08.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

05822238

Buďánka , z.ú.
Nad Zámečnicí  2073/15
Praha 5
150 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 822 82A. I.

Osobní náklady 234 23A. III.

Ostatní náklady 16 1A. V.

Náklady celkem 10610610Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 8012 80B. I.

Výnosy celkem 808017Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -26-26C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění -26-26D. 19ř. 18 - ř. 9

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 24.08.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Příloha k účetní závěrce za rok 2022 podle vyhl. č. 504/2002 Sb. 
Název účetní jednotky : Buďánka, z.ú. 

Adresa sídla: Nad Zámečnicí 2073/15, Praha 5  

Identifikační číslo:  05822238  

Právní forma účetní jednotky -  Ústav  

Zapsaná ve veřejném rejstříku pod spis. značkou U 535  

Den vzniku : 21. února 2017  

Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena  

1. obnova historické lokality a významného krajinného prvku;  
2. vytvoření veřejného městského prostoru, podpora a rozvoj komunitního života;  
3. příprava projektů, získávání prostředků pro postupnou rekonstrukci památkové zóny Buďánka a okolí;  
4. pořádání kulturních, společenských a vzdělávacích programů a akcí, koncertů, filmových projekcí, 
odborných seminářů, uměleckých dílen, kurzů, workshopů a výstav a provozování prostor určených zejména 
pro neziskové aktivity;  
5. rozvíjení práce s dětmi a mládeží, včetně programů pro školy a spolupráce s dalšími NNO, zlepšení 
povědomí o architektuře, urbanismu a tvorbě veřejného prostoru;  
6. provozování ateliérů a dílen také pro chráněný provoz se zapojením znevýhodněných osob;  
7. dokumentování historických materiálů o památkové zóně Buďánka a významných osobnostech spojených 
s Prahou 5, malé studijní centrum, zachování paměti národa, sběr dat a rozhovorů;  
8. další činnosti a služby podporující poslání ústavu.  
 
Statutární orgán – ředitel:  

Ředitelka : VERONIKA PALEČKOVÁ , dat. nar. 25.4.1962  
Správní rada:  
předseda správní rady: MARTIN DVOŘÁK , dat. nar. 4.12.1962  
Dozorčí rada:  
předseda dozorčí rady: MICHAL KYNCL , dat. nar. 22.7.1959  
Zakladatel: Odborníci a občané pro revitalizace památkové zóny Buďánka a okolí , spolek IČ: 28557832  

 

Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den : 

Účetní období : rok 2022,  rozvahovým den :  31.12.2022 

 

HOSPODAŘENÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY V ROCE 2022 

V roce 2022 účetní jednotka  obdržela 3 Granty od Městské části Praha 5 všechny na svou hlavní 
činnost , všechny byly řádně vyúčtovány. 

Příspěvek od  Nadace Via byl převden do roku 2023 , jako výnosy příštích období . 

Účetní jednotka neprováděla vedlejší činnost . 

V Praze dne 31.05.2023  

                                                                                             ___________________________  
                                                                                  
                                                                                               Veronika Palečková – ředitelka  





naši 
podporovatelé





„Zaplňování veřejného prostoru smysluplným obsahem 
je odpovědností nás všech.
Buďánka je skvělým příkladem, kdy občanská aktivita je nejlepší 
odpovědí na institucionální pasivitu.“

Daniel Herman, ministr kultury

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 
uděluje záštitu projektu Bďánka pro Prahu 
sdružení Odborníci a občané pro revitalizaci 
památkové zóny Buďánka a okolí

Ing.arch. Petr Hlaváček
ředitel IPR Praha, v Praze 25. 4. 2016



Jsme rádi, že se můžeme podílet na obnově Buďánek 
a navrácení tohoto krásného historického objektu lidem.
Jde o zajímavý projekt, jehož cílem je vytvoření prostoru 
především pro občany Prahy 5 a to nás těší ještě více, 
protože můžeme podpořit naše sousedy. 

Petr Knapp, 
vrchní ředitel a člen představenstva ČSOB.

... Parallèlement, le projet offre un laboratoire inédit 
du point de vue des sciences sociales de l’aménagement. 
Il permet d’observer les transformations urbaines occasionnées  
par l’activisme citoyen d’une organisation non gouvernementale.

La révitalisation de Buďanka peut avoir une valeur plus grande 
que locale, ca peut-etre une valeur pour la ville de Prague entiere. 
Au fait, nous pouvons devenir l´exemple d´une collaboration 
possible du secteur a but non lucratif avec la représentation 
politique (ce qui ne fonctionne pas trop pour l´instant en Tchéquie). 

Revitalizace Buďánek má potenciál mít větší hodnotu 
než jenom lokální, může mít význam pro Prahu, pro celé město. Navíc, 
můžeme se stát příkladem spolupráce neziskového sektoru s politickou 
reprezentací (která zatím v Čechách moc nefunguje).



SWISS-CZECH COOPERATION PROGRAMME
PARTNERSHIP FUND

Buďánka - pro mě opravdový zázrak v naší uspěchané době.
Jsem ráda, že Švýcarsko mohlo alespoň 
trochu pomocí Programu švýcarsko-české spolupráce 
přispět k částečné realizaci krásných snů. 
Obdivuji energii a vytrvalost iniciátorů a přeji všem účastníkům 
a dobrovolníkům, ať jim to ještě dlouho vydrží a aby neztráceli 
své krásné sny. 
Moc vám fandím. Příště ráda pomohu a přidám ruku.

Vera Hoffmann
Program švýcarsko-české spolupráce

www.swiss-contribution.cz, www.swiss-contribution.ch

Sdružení Odborníci a občané pro revitalizaci 
památkové zóny Buďánka a okolí jsou pro mě dokladem toho, že ener-
gie, chuť a optimismus mohou hýbat světem.
Tam, kde by se mnozí zastavili, oni pokračují.
Tam, kde se zdá být všechno ztracené, oni nacházejí cestu. 
Tam, kde se ztratily hodnoty, oni je našli nebo pokračují v jejich hledání.
Po dlouhé době mám pocit, 
že Buďánka jsou v dobrých rukách 
a o jejich osud netřeba se více bát. 
Místo „oni“ budu ráda říkat „my“ a za to dík.

Aneta Horká, 
Člověk v tísni



ČSOB
Společenská odpovědnost skupiny ČSOB je jedním ze základních 
kamenů firemní filozofie a nedílnou součástí jejího podnikání.
Ke společenské odpovědnosti (CSR, Corporate Social Responsibility) 
přistupujeme jako k přirozené součásti každodenního života firmy
a jejích zaměstnanců. ČSOB nejen v souvislosti s principy CSR staví
na rozmanitosti, různorodosti, svobodném rozhodování a odpovědnosti, 
ale i na dobrovolnosti a rozvoji prostředí, v němž banka podniká.
Od těchto principů se odvíjejí priority společenské odpovědnosti.
Ty spočívají v podpoře komunity, individuální angažovanosti
a dobrovolnosti zaměstnanců skupiny ČSOB i široké veřejnosti.
Klíčovými oblastmi našeho působení jsou odpovědné podnikání, 
vzdělávání a rozvoj, diverzita a životní prostředí. 

Nadace Charty 77 - Konto Bariéry
Za třiadvacet let činnosti rozdělilo Konto Bariéry stovky miliónů
korun, podpořilo tisíce projektů, jejichž hlavním cílem bylo zlepšení
života handicapovaných spoluobčanů a jejich plnohodnotné zapojení
do společnosti. Z aktuálních potřeb handicapovaných vychází Konto 
Bariéry i při formování nových projektů. Doplňuje stát a samosprávu tam, 
kde jejich pomoc nestačí. Stále více se zaměření jeho pomoci posouvá 
od standardní pomoci, tedy rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, 
bezbariérových úprav bytů,škol a dalších veřejných budov, k projektům, 
které souvisejí se vzděláním, pracovním uplatněním a plnohodnotným 
životem lidí s handicapem.

Člověk v tísni
Nevládní nezisková organizace vycházející z myšlenek humanismu, 
svobody, rovnosti a solidarity. Lidskou důstojnost a svobodu považuje 
za základní hodnoty. Věří, že lidé kdekoli na světě mají mít právo 
rozhodovat o svých životech a společně sdílet práva vyjádřená 
Všeobecnou deklarací lidských práv.

Usiluje o otevřenou, informovanou, angažovanou a zodpovědnou 
společnost, která není lhostejná k problémům doma ani za hranicemi 
naší země. Chce se aktivně podílet na vytváření společnosti, 
ve které jsou kulturní, etnické, rasové a jiné odlišnosti zdrojem 
obohacení, a nikoli konfliktů.



Fondation Braillard Architectes, Švýcarsko 
La Fondation se propose d’être un lieu ancré dans le présent, œuvrant 
pour le développement qualitatif de la ville et de l’habitat.

Créée en 1987, la Fondation Braillard Architectes est une institution 
suisse reconnue d’utilité publique, domiciliée dans le Canton de Genève. 
Son objectif général est d’assurer une meilleure diffusion culturelle 
de l’architecture et de l’urbanisme.
Concrètement, la Fondation Braillard Architectes est active dans 
les domaines de la recherche en études urbaines et sciences de la ville, 
de la valorisation et de la conservation du patrimoine architectural 
du XXe siècle et de la promotion de l’architecture et de l’urbanisme. 
Ces domaines d’activités s’organisent autour de trois structures : 
le Conservatoire du patrimoine Braillard, le Groupe de recherche 
architecture et territoire et le Pôle de valorisation et de médiation 
des savoirs urbains.

Nadace VIA
Nadace VIA je soukromá nezávislá česká nadace, 
která vznikla v roce 1997, aby navázala na činnost české pobočky 
americké nadace The Foundation for a Civil Society, 
která působila v Československu od roku 1990. 
Nadace VIA pomáhá rozvíjet komunitní život českých měst a obcí, 
posiluje neziskové organizace a investuje do jejich profesionálního 
rozvoje, pomáhá obnovovat zpřetrhané tradice filantropie 
a dárcovství v České republice.
Nadace VIA patří mezi největší a nejaktivnější české nadace. 
Od svého vzniku v roce 1997 podpořila více než 3 400 dobročinných 
projektů celkovou částkou téměř 275 milionů Kč. 
Nadace VIA je největším soukromým podporovatelem komunitního 
rozvoje v České republice. 

Nadace české architektury
Nadace české architektury byla založena s cílem prezentovat 
architekturu jako nedílnou součást současné kultury. Udělenými granty 
podporuje výstavní, přednáškové a publikační aktivity zaměřené 
na českou i zahraniční architekturu. 
Nadace je zřizovatelem dvou galerií architektury: 
Galerie Jaroslava Fragnera v Praze a Galerie architektury v Brně.





děkujeme





kontaktní a identifikační údaje 
Buďánka, z.ú.
 
Nad Zámečnicí 15/2073, 150 00 Praha 5

e-mail: kimipa@seznam.cz

web: http://www.budanka.com 
         http://www.facebook.com/budanka.pro.prahu

IČ: 05822238

DIČ: CZ05822238

zakladatel: Odborníci a občané pro revitalizaci památkové zóny Buďánka 
a okolí, zapsaný spolek

zástupce: Veronika Palečková, ředitelka

Buďánka, z.ú. byl založený 8.2.2017 zapsaným spolkem
Odborníci a občané pro revitalizaci památkové zóny Buďánka a okolí
a ke dni 21. 2. 2017 byl zapsaný pod spisovou značkou U 535
u Městského soudu v Praze. Zapsaný spolek byl založený v roce 2007.



© Buďánka, z.ú.,
Odborníci a občané 
pro revitalizaci památkové zóny Buďánka a okolí

typografie: tt

Buďánka pro Prahu “Ostrov ve městě”

Autorské právo k projektu 
Buďánka pro Prahu “Ostrov ve městě” 
je součástí práv k duševnímu vlastnictví 
a zaručuje autorům výlučná práva k jejich dílu. 
Autorské právo je upraveno autorským zákonem 
a mezinárodními úmluvami.
 
http://www.budanka.com 
https://www.facebook.com/budanka.pro.prahu


